

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2019

QUESTIONAMENTO DE LICITANTE

Em resposta aos questionamentos esclarece-se o que segue:

Pergunta

Qual será o procedimento caso houver registro de multas de trânsito, o pagamento será incluído na fatura mensal ou será realizado direto pela BADESUL?

Resposta:

Será realizado direto pela BADESUL.

Pergunta

Há alguma objeção do veículo disponibilizado ser emplacado em outro estado?

Resposta:

Não temos objeção desde que o veículo esteja com toda documentação legal regularizada.

Pergunta

Qual a média de quilometragem mensal, para que possamos elaborar nosso plano de manutenção e substituição de veículo?

Resposta:

A quilometragem está sujeita à variação, conforme a demanda. No ano de 2017 foram 45.000, já em 2018 foram 18.000.

Pergunta

Qual a data prevista para início de contrato, para alinharmos nossa mobilização para entrega.

Resposta:

Não podemos precisar uma data. O contrato deverá ser assinado logo após a homologação e publicação do Resultado do Pregão no DOE RS.

Pergunta

Para atender ao item 15.11. “Manter preposto nos locais de prestação de serviço, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato, quando couber” – será necessário preposto nas instalações do BADESUL?

Resposta:

Não é necessário preposto nas instalações do BADESUL.

Pergunta

Qual a empresa que presta o serviço atualmente, o valor do contrato (anual) e qual veículo?

Resposta:

O serviço atualmente é prestado pela empresa Locadora de Veículos Santa Cruz. O valor anual é de R\$ 28.488,00. O veículo atual é um Fiat Linea.

Porto Alegre, 02 de maio de 2019.

Daniele U. Scaranto

Pregoeira